
Protokół Nr 4/17 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.  

w dniu 24 kwietnia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do 1000, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot i 

Wójt Gminy Leszek Stroiński, a także Dyrektor Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Marcin Grubicki. 

    Po przedstawieniu przez Przewodniczącego Komisji porządku obrad, 

przystąpiono do omawiania projektów uchwał przygotowanych pod obrady 

sesji. Załączone do niniejszego protokołu projekty uchwał omówił Wójt Gminy 

Leszek Stroiński. 

     Jako pierwszy, omówiony został projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych 

do rejestru zabytków. W uzasadnieniu uchwały podaje się, że wpłynął tylko 

jeden wniosek -o udzielenie dotacji na roboty budowlane związane ze zmianą 

pokrycia dachowego z eternitu na dachówkę ceramiczną na budynku plebanii 

Parafii Rzymskokatolickiej w Sośnie. Plebania jest wpisana do rejestru 

zabytków Wojew.Kuj.-Pom.; wniosek został złożony zgodnie z zasadami 

udzielania dotacji określonymi w uchwale RG, w związku z powyższym z 

budżetu gminy przydzielona zostanie dotacja w wysokości 4 tyś.zł. 

      Członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały. 

 

      Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie planu odnowy 

miejscowości Sośno. Plan ten jest dokumentem strategicznym dla sołectwa, 

wytycza plany działania na najbliższe 10 lat (2017-2027); jego uchwalenie jest 

elementem niezbędnym przy aplikowaniu o środki zewnętrzne dla sołectwa na 

realizowanie zaplanowanych w nim przedsięwzięć.  

      Członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały. 

 

      Dalej omówiono projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami gminy nad projektem lokalnego programu rewitalizacji. 

Przeprowadzenie tych konsultacji ma na celu zapewnienie mieszkańcom 

uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć w ważnych sprawach 

gminy, poprzez aktywizację społeczności gminnej. Projekt programu 

rewitalizacji powstał we współpracy z przedstawicielami RG, sołectw, 

przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

      W krótkiej dyskusji dopytywano, czy można jeszcze zgłaszać jakieś 

pomysły do tego programu? 

      Pan Wójt potwierdził, że dokument ten jest ciągle planem; omówił pokrótce 

formę pracy oraz zakres działań nad opracowaniem tego programu; zwrócił 
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jednocześnie uwagę, że nie wszystkie pomysły kwalifikują się do realizacji w 

tym programie. 

    Przewodniczący Komisji wyraził przekonanie iż można żałować, jeśli nie 

uczestniczyło się od początku w pracach nad opracowaniem tego programu. 

    Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

     W następnej kolejności Pan Wójt poinformował  o zamiarze sprzedaży starej, 

niewykorzystywanej już (murowanej) wiaty autobusowej w miejscowości 

Wielowicz, usytuowanej na prywatnym gruncie; właściciele gruntu są 

zainteresowani jej wykupieniem.  

Wójt poinformował również, że orientacyjny koszt rozbiórki tej budowli 

wyniesie ok.1tyś.zł; budowla ta zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę i jeśli 

utrzymane będzie zainteresowanie jej kupnem, przekazana zostanie do 

sprzedaży. 

Nowa wiata (dla dzieci dojeżdżających do szkoły) usytuowana jest w pobliżu 

budynku remizy OSP/sali wiejskiej – w miejscu tym zatrzymuje się autobus 

szkolny.  

   Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu. 

 

    Pan Wójt poinformował również o wnioskach powiatowej straży pożarnej 

oraz policji o dofinansowanie z budżetu gminy działań tych jednostek. 

Powiatowa Państwowa Straż Pożarna wnioskuje o 3tyś zł celem dofinansowania 

zakupu przyczepki do transportowania łodzi (koszt tej przyczepki to 12tyś zł 

tj.po 3tyś. na każdą gminę), natomiast policja liczy na 2 tyś wsparcia do zakupu 

samochodu.  

Pan Wójt poinformował jednocześnie, że wnioski takie skierowane zostały do 

wszystkich gmin naszego powiatu. 

      Radni po krótkiej dyskusji (przy 1 głosie przeciwnym) wyrazili zgodę na 

dofinansowanie (3 tyś) dla straży pożarnej. 

Zwracano uwagę na fakt, iż gminne jednostki OSP nie posiadają takiego 

sprzętu, w związku z tym zasadne jest udzielenie dotacji na ten zakup. 

     Podczas dyskusji podkreślano również, że z tegorocznego budżetu gminy 

przydzielana była już dotacja do zakupu paliwa, a wcześniej do zakupu 

samochodu; w budżecie gminy brakuje środków na różnorodne zadania własne 

(np. na remontowanie dróg), w związku z czym należałoby wstrzymać się od 

dotowania policji. 

Ostatecznie jednak przegłosowano (przy jednym głosie przeciwnym) pozytywne 

stanowisko na dofinansowanie (2 tyś) do zakupu samochodu dla policji. 

 

      Szerzej omówiono również problem zgłaszany przez radną M.Wegner 

odnośnie bardzo złego stanu drogi gruntowej  z Wielowiczka w stronę Dębin 

(jest to droga do pól) – potrzeba tam jedynie aby przejechała równiarka (koszt -

niecałe 400,-zł); sołectwo Wielowiczek, do którego droga należy, nie jest 

zainteresowane jej naprawianiem. 

      Pan Wójt zapewnił, że podejmie rozmowy w tej sprawie z sołtysem 

Wielowiczka. 
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     Następnie Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie dotacji na zadania z zakresu 

spraw obywatelskich oraz różnych rozliczeń; natomiast zmiany w wydatkach 

dotyczą przede wszystkim dotacji na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconej, zmian sposobu realizacji zadań sołeckich w ramach funduszu 

sołeckiego, naprawy przepustu drogowego, wydatków dotyczących 

rozgraniczenia geodezyjnego dróg i przebudowy mostu w Obodowie (Ciosek), a 

także wydatków na oświatę.   

   Podczas dyskusji więcej uwagi poświęcono na omówienie specyfiki 

rozliczania subwencji oświatowej,  a także na temat kosztów utrzymania Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz ich wpływu na 

wysokość stawki opłat za śmieci; wyrażano jednocześnie pewne wątpliwości co 

do zasadności inwestowania w budowę dodatkowego PSZOKa w Sośnie. 

      Po zakończeniu dyskusji proponowane zmiany zaopiniowano jednogłośnie, 

pozytywnie. 

 

    W dalszej części spotkania, przy obecności dyrektora ZGK oraz 

inf..B.Bielewicz,  zaproponowano rozszerzenie dyskusji w kwestii wyjaśnienia 

wcześniej użytych przez p.skarbnik stwierdzeń dotyczących PSZOKa w 

Wąwelnie –że w zasadzie nie mamy PSZOKa, a w związku z tym, że jest 

możliwość pozyskania środków zewnętrznych na ten cel, będzie on budowany 

w Sośnie. 

     Pani Bielewicz potwierdziła, że w uchwale Nr XIX/119/16 z dnia 

29.09.2016r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych (w § 2.1.) stwierdza się, że PSZOK 

znajduje się w Wąwelnie ul.Koronowska 1 (podano też oznaczenie geodezyjne 

tej działki), poza tym Starosta wydał decyzję na zbieranie odpadów w tym 

miejscu.  

W związku z powyższym wyjaśniono - potwierdzono, że PSZOK w Wąwelnie 

jest, a w Sośnie powstanie drugi (z prawdziwego zdarzenia); PSZOK w 

Wąwelnie funkcjonuje jako miejsce – gmina nie jest właścicielem majątku. 

   Przewodniczący Komisji zwracał również uwagę, na stosowanie zasady, że z 

budżetu gminy nie można finansować zadań na mieniu, które nie jest gminne. 

    Podczas dyskusji podkreślano też, że gdyby nie było PSZOKa, to nie byłoby 

potrzeby przekazywania żadnych środków na jego utrzymanie, a planowane są 

przecież środki np. na zakup pojemników na odpady zielone; co z kolei 

spowodowane jest tym, że zmieniony został regulamin odbioru śmieci -obecnie 

odpady zielone mają być kompostowane lub przekazywane na PSZOK.  

Ponadto posiadanie na terenie gminy PSZOKa jest wymogiem ustawowym. 

 

    Następnie Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił członkom 

komisji ogólnie materiał informacyjny dotyczący realizowanych w 2016 roku 

zadań (finansowych i merytorycznych) tj. sprawozdanie z funkcjonowania ZGK 

w Sośnie w 2016 roku.   
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Materiał powyższy zawiera  m.in. sprawozdanie opisowe dotyczące gospodarki 

ciepłem, gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarki odpadami a także 

dowozu dzieci do szkół i pozostałej działalności (utrzymania zieleni, chodników 

i placów, utrzymania cmentarza komunalnego) oraz zatrudnienia ZGK, jak 

również rozliczenie wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

zestawienie zaległości na koniec roku, informację o zaległościach z tytułu opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także w sprawie wysłanych 

upomnień i tytułów wykonawczych z tytułu zaległości za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

    Pan dyrektor mówił również o awarii hydroforni w Rogalinie i jej skutkach, o 

potrzebach i zamierzeniach w zakresie systematycznego wykonywania 

przeglądów hydrantów na terenie gminy; odpowiedział też na wszystkie 

zgłoszone przez radnych pytania i wątpliwości. 

 

 

     Członkowie Komisji nie podjęli natomiast dyskusji do sprawozdań z 

realizacji zadań za ubiegły rok dotyczących Gminnego Domu Kultury oraz 

Biblioteki. 

 

 

       Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji  

                                                                                                           Ryszard Badziński 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


